ازاین رو،
صفوف انقلابیون دچارسوء تفاهات و مخالفت های جدی
نسبت به اهداف انقلاب و نیز نفوذ مشخص حیدرخان
عمواوغلی و کوچک خان شد. این وضع با حادثه ملاسرا به
نقطه اوج خود رسید. ستاره ایران، درتهران، با اطلاعات
جمع آوری شده از منابع نزدیک به سفارت شوروی، شرح
زیر را از حادثه به دست داد.
وقتی نمایندگان دیپلماتیک شوروی در سپتامبر ۱۹۲۱
(شهریور ۱۳۰۰) به رشت رسیدند، شهر در کنترل نیروهای
خالوقربان، حیدرخان وگردها بود (خالوبه تازگی ازکوچک
خان، بریده و به حیدرخان پیوسته بود، « که نفوذ فراوانی »
به هم زده بود). کوچک خان، که هنوز در جنگل به سر می
برد، از خالو خواست که امور مالیگیلان را به وی بسپارد،
امری که در قرارداد اخیرشان مقرر شده بود.

از این رو، نسبت به هر رویدادی در منطقه، و هر تغییری در روابط قدرتهای جهان، بیش از اندازه حساس است. وضعیت در سوریه و تحریم اقتصادی ایران و نیز کنفرانس غیر متعهدها در تهران، این حساسیت فوق العاده را گزارش می کنند:

اجلاس غیر متعهدها در تهران برای رژیم اعتبار بار آورد و یا بی اعتباری؟:

کنفرانس غیر متعهدها در روزهای ۹ و ۱۰ شهریور ۱۳۹۱ (۳۰ و ۳۱ اوت ۲۰۱۲) در تهران تشکیل شد. دولت ولایت مطلقه فقیه به مدت ۳ سال، رئیس دوره ای غیر متعهدها شد. واقعیتهایی که روی دادند گویای رسیدن رژیم به هدفهایش هستند یا خیر؟
● رویه رژیم در داخل و خارج از کشور، رویه رژیمی شد که می خواهد از اجلاس غیر متعهدها در تهران اعتبار کسب کند.

مشکل شدن تحصیل دلار و یافتن بانک برای بکار بردن آن در معامله ها، در نتیجه برهم افزوده شدن کمبودها، موجب ناراضی ایرانیان از دولت گشته است.

● ایران هنوز بطور جدی با کمبود مواد غذایی و دارویی و بنزین روبرو نیست. و ناراضی مردم سبب جنبشی از نوع جنبش

در کشورهای عرب، از جمله سوریه و تغییر رژیم نمی شود. رژیم ایران قابلیت خود را در مهار کردن جنبش، در سال ۲۰۰۹ (خرداد ۱۳۸۸)، بعد از انتخابات ریاست جمهوری، نشان داد.

* تجدید سازمان بنیادها (Institutions) و برقرار کردن تعادل جدید:

● باتوجه به ارزش استراتژیک ارتباط ایران با رژیم علوی در سوریه، سقوط رژیم اسد، روحانیان تهران را ناگزیر می کند تعادل سیاسی جدیدی برقرار کنند و بنیادهای مأمور حفظ امنیت را تجدید سازمان کنند. و این کار را بخاطر قوت گرفتن سنیان مخالف ایران در منطقه برخی از این تغییرها، می باید پیش از انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۱۳ (۱۳۹۲) انجام بگیرند. این تغییرها هم اکنون در حال انجام هستند. از جمله این تغییرها محدود کردن رئیس جمهوری به ترتیبی است که نتواند پیش روی رهبر بایستد. سقوط رژیم سوریه چنین تغییری را ناگزیر می کند. اما تغییرهای دیگر در بنیادها، از جمله بیشتر کردن نقش سپاه پاسداران در امور کشور، اثر مستقیم سقوط رژیم سوریه خواهد شد.

وزیر نفت و شهردار تهران دو تن از آنها هستند.

۳ - سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

سپاه پاسداران و بسیج که پیوسته به آن است، از زمان پدید آمدنش، چند نوبت از کشور دفاع کرده است. در طول جنگ ایران و عراق (۱۹۸۰ تا ۱۹۸۸ برابر ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۷)، سپاه از خمینی، بمثابه رهبر، حمایت کردند. اخیرا، در ۲۰۰۹ (۱۳۸۸)، سپاه جنبش اعتراضی اصلاح طلبان را سرکوب کردند. اعتراض کنندگان انتخاب احمدی نژاد را حاصل تقلب می دانستند. تهران از نیروی دریائی سپاه، در تهدید به بستن تنگه هرمز، استفاده می کند.

از ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) بدین سو، سپاه پاسداران گروه های مسلح را تربیت می کند و هدف از این کار در دست گرفتن قاچاق مواد مخدر و بسط نفوذ ایران در غرب کشور است. با استفاده از اعتیاد مردم ایران، سپاه از قاچاق مواد مخدر سود کلان می برد. سود کلان می برد و در تجارت بین المللی غیر قانونی نقش مهم پیدا می کند.

باوجود این، احمدی نژاد در مناطق روستائی و قشرهای فقیر شهری از حمایت قابل ملاحظه ای برخوردار است.

روحانیان و سپاه پاسداران می باید با او دست به عصا راه بروند. زیرا مقابله با او، با توجه به عدم مقبولیت سپاه، جاده را برای جنبش مردم ایران هموار می کند. اصلاح طلبان که در ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) توسط سپاه و روحانیان سرکوب شدند، هم اکنون تحت مهار شدید هستند و احتمال نمی

ریاست جمهوری امریکاکه دو نامزد از دو حزب بکار تبلیغات هستند، از پرسشهای مهم یکی اینست که آیا اسرائیل از این موقعیت سیاسی حساس برای حمله به تاسیسات اتمی ایران استفاده می کند و پرزیدنت اوپاما را مجبور می کند همراه اسرائیل در این جنگ بگردد یا خیر؟

شاکی که متحد بوش بود بران شد که به موازات فعالیت کارتر، از طریق تماس با طرفهای ایرانی خود در اروپا وارد عمل شود. کاو به من گفت: «من می دانم که شاکی، دو آدم در آلمان داشت. من می دانم او با آنها صحبت کرد. نمی دانم این تماس تا کجا پیش رفت... در زمستان و بهار ۱۹۸۰، شاکی در این باره بسیار فعال بود.»

انقلاب اسلامی: راستی اینست که در اواسط فروردین ۱۳۵۹ (اوائل آوریل ۱۹۸۰) از سوی ادمهای ریگان و بوش، در آلمان، با یکی از نزدیکان بنی صدر، رئیس جمهوری، تماس گرفته شد. تماس گیرنده پیشنهاد می کرد هرگاه گروگانها تا انتخابات ریاست جمهوری آزاد نشوند و نامزد جمهوریخواه ها، ریگان، به ریاست جمهوری انتخاب شود، آمریکا امکانات مهمی را در اختیار ایران خواهد گذاشت.

خمینی و دستیاران او و گروگانگیر ها در مسئولیت بس سنگین جنگ و ویرانگری این ۳۲ سال - که ایران نیز قربانی آن شده است - با ریگان و بوش و بوش پسر و کلینتون و اوپاما و مقامات کشورهای دیگر شرکت کننده در جنگها شریک هستند. محض عبرت و تجربه آموزی نسل امروز، قسمتی از کارنامه بنی صدر، روز ۱۳ آبان ۱۳۵۹ (۴ نوامبر ۱۹۸۰)، یعنی درست پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و اثر معامله پنهانی (اکتبر سورپرایز) بر انتخابات آمریکا را (جلد سوم صفحه های ۵۰ و ۵۱) نقل می کنیم:

در صفحه ۸

«... دیدم ۸ ماه پیش تر گفته ام من نمی توانم مسئولیت تغییر روانشناسی جامعه امریکائی را به خشونت و مداخله جوئی برعهده بگیرم.

دو انقلابی موافقت کردند که ازلی را ترک کند، و نیروهای شوروی بدون خونریزی دو باره وارد رشت شدند.

حیدرخان به رغم «کوشش ها» ی رفقایش برای نجات جان وی و سرخوش، کشته شد، کم و کیف مرگ وی کماکان در هاله ای از رمز و راز باقی مانده، هر چند گزارش های گوناگونی در این باره به دست داده شده است. ایران ۱۸ مهر ۱۳۰۰ (۱۰ اکتبر ۱۹۲۱) گزارش داد که حیدرخان را و نیروهای کوچک خان هنگام فرار از زندان کشتند. منابع کمونیست معولا این جنایت را (بدون هیچ مدرکی) به خود کوچک خان نسبت می دهند. همکاران کوچک خان، همچون فخرانی و اسماعیل جنگلی، در حالی که این اتهام به کوچک خان وارد می کنند، اظهار می دارند که حیدرخان پس از شکست جنبش به دست گاردهای گروه حسن خان معین الرعایا، از یاران رهبر جنگلیان، کشته شد.

من نمی‌دانم چگونه کار کوچک خان را تمام کردند، فقط از دهان بلومکین شنیدم که تصمیم گرفته شد، چنانچه وی به سرپیچی خود ادامه دهد و جنبش را منحل نکند، او را بکشند.

حال بیابیم، به طور خلاصه، «دستورات سری» پاولوفسکی و نیز «طرح روسیه» را که یکی از همکاران روتشتاین در اوایل آوریل ۱۹۲۱ (اواسط فروردین ۱۳۰۰) برای دیپلمات ایرانی مقیم باکو تعریف کرد، مورد بررسی قرار دهیم. این طرح شامل برپایی «کمیته آزادیبخش ایران» می‌شد که به جنگل - یعنی مرکز عملیات کوچک خان - عقب نشینی می‌کرد. انقلابیون ایرانی و قفقازی نیز به آنجا می‌رفتند و سلاح و مهمات آنان تأمین می‌شد. چند افسر روس هم تعیین شدند تا نیروهای نظامی کمیته آزادی بخش ایران را سازمان دهند.

همین بیاتر خود داری وی از آمدن به رشت پس از آشتی مجدد با کمیته آزادی بخش است.

شکست چنان طرحی ظاهراً مسکو را از طرح اولیه اعلام شده به بلومکین باز نداشت. پس با توجه به احتیاط فوق العاده کوچک خان، واقعه ملاسرا ظاهراً به جای طرح اولیه شکل گرفت.

مأموریت کامو در گیلان

در تابستان ۱۹۲۱ (۱۳۰۰)، لنین یک تروریست بلشویک با تجربه و مورد علاقه خود را به نام توپتروسیان، که نام مستعارش کامو بود، به عنوان نماینده تجاری «روسیه شوروی در ایران منصوب کرد. این انتصاب، در اوج تلاش‌های روتشتاین برای پایان دادن به جنبش انقلابی، حکایت از آن داشت که یک طرح نابودی دیگر در شرف تعیین است.

لنین در دسامبر ۱۹۱۹ (دی ماه ۱۲۹۸) به ی اساسووا دستور داد که «هیچ کس در هیچ جا هرگز نباید از نام مستعار کاموا استفاده کند و باید بلافاصله نامی دیگر، نامی جدید، جایگزین نامش شود، و شهری که کامو در آن حضور دارد نیز فقط باید با نام رمز ذکر شود».

در پایان جنگ داخلی، کامو در تسخیر باکو توسط نیروهای شوروی شرکت داشت. از آن پس، به توصیه لنین به یک آکادمی نظامی فرستاده شد. اما در ژوئن ۱۹۲۱ (خرداد ۱۳۰۰) وی درخواست کرد که از درس خواندن معاف شود و به کار عملی انقلابی بپردازد. لنین رضایت داد و کامو وارد کمیساریای ملی تجارت خارجی و به ایران اعزام شد، و در اوت ۱۹۲۱ (مرداد ۱۳۰۰) به ایران رسید. وی چند صاچی پس از مرگ کوچک خان، ظاهراً در ژانویه ۱۹۲۲ (دی ماه ۱۳۰۰) ایران را ترک گفت. در ۱۴ ژوئیه ۱۹۲۲ (۲۳ تیر ۱۳۰۱) سوار بر دو چرخه با یک اتومبیل تصادف کرد و روز بعد جان سپرد. این موجب کنجکاوی است که تاریخ نگار شوروی از توتونیان باید تصویری از دو چرخه داغان شده وی را منتشر کند. گویي وضعیت مرگ یک تروریست درجه یک که در یک حادثه ساده رانندگی کشته شده ممکن است سوال برانگیز شود.